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طبق گزارش بانک مرکزی، در یک سال اول دولت سیزدهم رشد 
پایه پولی حدود ۱۲ واحد درصد و رشد نقدینگی حدود ۵ واحد 
درصد از آنچه در پایان دولت قبل رقم خورده بود، کمتر شده است.
بانک مرکزی گزارشــی از مهمترین تحولات اقتصاد کلان کشور به ویژه در 
حوزه شاخص های پولی منتشر کرد. این گزارش عموماً شامل اطلاعاتی بود که 
پیشتر به نقل از همین نهاد اعلام شده بود. از جمله موارد مطرح شده در گزارش 
جدید بانک مرکزی به کاهش نرخ تورم مصرف کننده و تولید کننده نسبت به 
سال گذشته، افزایش تجارت خارجی و صادرات کشور در پنج ماه نخست سال 
جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته و همچنین افزایش نسبی قیمت ارز و 
مسکن در مرداد ماه سال جاری اشاره شده است. علاوه بر این یکی از مواردی 
که در گزارش بانک مرکزی بدان اشاره شد، شاخص های پولی کشور از جمله 

پایه پولی و نقدینگی بود.
طبق گزارش بانک مرکزی، حجم نقدینگی در پایان مردادماه ســال ۱۴۰۱ 
)معــادل ۵۴۰۱۷.۹ هزار میلیارد ریال( نســبت به پایان ســال ۱۴۰۰ معادل 
۱۱.۸ درصد افزایش یافته که در مقایسه با رشد متغیر مذکور در دوره مشابه سال 
قبل )۱۲.۸ درصد( به میزان ۱.۰ واحد درصد کاهش نشــان می دهد. همچنین، 

نرخ رشد دوازده ماهه نقدینگی در مردادماه ۱۴۰۱ معادل ۳۷.۸ درصد بوده است.
همچنین رشــد پایه پولی در دوازده ماهه منتهی به مردادماه ســال ۱۴۰۱ به 
۳۰.۳ درصد رســید. طبق اعلام بانک مرکزی پایه پولی در پایان مردادماه سال 
۱۴۰۱ )معادل ۶۷۲۴.۴ هزار میلیارد ریال( نســبت به پایان سال ۱۴۰۰، رشدی 
معادل ۱۱.۳ درصد داشته که در مقایسه با رشد متغیر مذکور در دوره مشابه سال 

قبل )۱۲.۴ درصد( به میزان ۱.۱ واحد درصد کاهش یافته است.

همانطور که مشاهده می شود سرعت رشد کل های پولی پس از روی کار آمدن 
دولت سیزدهم تغییر مسیر داده و نزولی شده است. این روند البته ممکن است 
در برخی ماه ها موقتاً صعودی شود، اما آنچه اهمیت دارد، مسیر کلی این شاخص 

اســت. چرا که به عنوان مثال رشد پایه پولی در آذر ماه سال گذشته نیز اتفاق 
افتاده، اما بلافاصله در ماه بعد جبران شده و سرعت رشد پایه پولی به مسیر نزولی 
بازگشته است. همچنین سرعت رشد نقدینگی در خرداد ماه امسال افزایش داشته، 

اما بلافاصله در ماه بعد به مسیر نزولی خود بازگشت. از همین رو مشخص است 
که اســتناد به تغییر مسیر این شاخص ها صرفاً در یک ماه خاص، هیچ مبنای 

کارشناسی نداشته و صرفاً دستاویزی برای تخریب است.
جریان رسانه ای مخالف دولت در حالی افزایش رشد نقدینگی آن هم تنها در یک 
ماه را دستاویز تخریب دولت قرار می دهند که آمارها نشان می دهد بدترین عملکرد 
در موضوع رشد نقدینگی اتفاقاً متعلق به دولت قبل است که از قضا همواره مورد 
حمایت آنان بوده است. طبق آمارهای بانک مرکزی، رشد سالانه نقدینگی در هیچ 
ســالی از سال های پس از انقلاب از مرز ۴۰ درصد فراتر نرفته بود، اما در دولت 

روحانی و در سال ۹۹ این شاخص به رقم بی سابقه ۴۰.۶ درصد رسید.
همچنین بررسی جزئی تر آمار رشد پایه پولی و نقدینگی نشان می دهد رشد 
نقدینگی که در شهریور سال گذشته به ۴۰.۵ رسیده بود و با تلاش دولت این 
رقم به ۳۵.۳ درصد در مرداد ماه رسیده است. البته با اضافه شدن آمار بانک مهر 
اقتصاد )که در دولت قبل در محاسبات لحاظ نمی شد(، رشد نقدینگی مرداد ماه 
معادل ۳۷.۸ درصد است، اما برای مقایسه صحیح لازم است پایه آماری مشابه مد 
نظر قرار گیرد. از همین رو آمارها نشان می دهد رشد نقدینگی در این مدت بیش 
از ۵ واحد درصد کاهش داشته است. همچنین رشد پایه پولی که در تیر ماه سال 
گذشته به ۴۲.۶ درصد رسیده بود در مرداد ماه سال جاری به ۳۰.۳ درصد کاهش 
یافته است. این مقایسه نشان می دهد دولت سیزدهم در کنترل کل های پولی به 
مراتب بهتر از دولت گذشته عمل کرده و رشد کل های پولی در مسیر کلی کاهش 
قرار دارد. به عبارتی در یک سال اول دولت سیزدهم رشد پایه پولی حدود ۱۲ واحد 
درصد و رشد نقدینگی حدود ۵ واحد درصد از آنچه در پایان دولت روحانی رقم 

خورده بود، کمتر شده است.

بانک مرکزی گزارش داد؛

کاهش ۱۲ واحد درصدی رشد پایه پولی 

سرمایه امروز

 صدور بیش از 11 میلیون حواله پایا و ساتنا
 طی چهار ماه در بانک ملی ایران

بانک ملی ایران براساس درخواست و دستور مشتریان طی چهار ماه نخست امسال 
بیش از ۱۱ میلیون حواله پایا و ساتنا صادر کرده است. 

این بانک با هدف سهولت و امنیت، خدمات انتقال وجه بین  بانکی را تحت سامانه های پایا و ساتنا با 
مبالغ خُرد و کلان برای مشتریان امکان پذیر کرده است.بانک ملی ایران طی چهار ماه نخست امسال 
بیش از ۱۱ میلیون و ۹۶۲ هزار حواله پایا و ساتنا به درخواست مشتریان در شبکه بانکی صادر کرده است.به 
عبارت دیگر بانک ملی ایران در این مدت روزانه به طور میانگین ۹۶ هزار و ۴۶۷ حواله از طریق سامانه پایا 
و ساتنا به درخواست مشتریان به حساب های دیگر انتقال وجه انجام داده است. درضمن تعداد حواله های 
وارده پایا در بانک ملی ایران در بازه زمانی چهارماهه ابتدایی سال جاری نسبت به سال گذشته، ۳۱ درصد 
رشد داشته است.گفتنی است، از اواخر دی ماه سال گذشته بر اساس مجوز اداره نظام های پرداخت بانک 
مرکزی سقف دستور پرداخت پایا به مبلغ یک میلیارد ریال افزایش یافت و مشتریان می توانند برای 
انتقال وجوه بین بانکی پرداخت های خرد در چهار بازه زمانی ۳:۴۵ و ۱۰:۴۵ و ۱۳:۴۵ و ۱۸:۴۵ از طریق 
درگاه های حضوری و غیر حضوری اقدام کنند.لازم به ذکر است، متقاضیان این خدمت می توانند با افتتاح 
یکی از انواع حساب های جاری، پس انداز و مدت دار بانک ملی ایران نسبت به انتقال وجه به حساب خود 

یا سایر افراد در سایر بانک ها در همان روز اقدام کنند.

 تداوم محبوبیت بانک شهر 
در میان شهروندان و مشتریان شبکه بانکی 

بانک شهر با آرای شهروندان و مشتریان شبکه بانکی به عنوان دومین بانک محبوب 
در کشور معرفی شد.

بر اساس اعلام دبیرخانه جشنواره »بانک محبوب من«؛ بانک شهر با کسب آرای مردمی در هشتمین 
دوره این جشنواره به عنوان دومین بانک محبوب کشور در میان بانک های دولتی و خصوصی انتخاب 
شد.در این دوره از جشنواره، نظرات و دیدگاه های شهروندان و مشتریان شبکه بانکی درخصوص عملکرد 
بانک های کشور در تمامی حوزه ها مورد بررسی قرار گرفت و بانک شهر باردیگر توانست ضمن معرفی 
خود به عنوان بانکی محبوب؛ در هشتمین دوره این جشنواره محبوبیت خود را در میان هموطنان تداوم 
بخشد.لازم به یادآوری است، بانک شهر در دوره گذشته این جشنواره نیز به عنوان دومین بانک محبوب 

کشور در میان بانک های دولتی و خصوصی معرفی شده بود.

 تجلیل از قهرمانان اسکواش ایران 
با حضور مدیران بانک دی

مراسم تجلیل از ملی پوشان قهرمان مسابقات اسکواش مردان بزرگسال غرب آسیا 
با حضور مدیران بانک دی در هتل ارم تهران برگزار شد.

در این مراسم که سید محمد پولادگر معاون توسعه ورزش حرفه ای و قهرمانی وزیر ورزش و جوانان و 
دکتر مسعود سلیمانی رئیس فدراسیون اسکواش ایران نیز در آن حضور داشت، امجد خضری سرپرست 
معاونت شعب بانک دی حمایت از ورزش را یکی از محورهای مسئولیت های اجتماعی این بانک عنوان 
کرد.معاون وزیر ورزش و جوانان نیز در این مراسم از حمایت های بانک دی از مقوله ورزش قهرمانی 

قدردانی کرد.

اعلام ساعات کاری شعب و ادارات مرکزی بانک آینده 
در نیم سال دوم 1401 

 بر اساس اعلام روابط عمومی بانک آینده، از شنبه دوم مهرماه سال جاری، تمامی 
شــعب و باجه های بانک آینده در روزهای شنبه تا چهارشنبه از ساعت 07:30 تا 
۱4:30 و روزهای پنج شنبه از ساعت 07:30 تا ۱۲:30 فعال و آماده خدمت رسانی 

به مشتریان گرامی است.
ساعت کار ادارات مرکزی نیز، روزهای شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۰۷:۳۰ تا ۱۵ و پنج شنبه از ساعت 

۰۷:۳۰ تا ۱۳ است.

بانک قرض الحسنه مهرایران تبلور و تجلی بانکداری 
اسلامی به معنای واقعی است

»مجتبی سخنور« سرپرســت مدیریت شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در 
استان خوزستان در نشست خبری با اصحاب رسانه، اظهار داشت: این بانک تبلور و 
تجلی بانکداری اسلامی به معنای واقعی است و شفافیت در تمام امور رمز موفقیت 

آن می باشد.
 »مجتبی سخنور« در این نشست خبری گفت: این بانک از سال ۸۶ به عنوان نخستین و بزرگترین 
بانک قرض الحسنه کشور آغاز به کار کرده و تا کنون بیش از ۱۴ میلیون نفر مشتری دارد.وی ادامه داد: 
به دلیل اهمیت سنت نیکوی قرض الحسنه و تلاش این بانک بعنوان نخستین بانک قرض الحسنه 
کشور که باعث شد مردم بتوانند خدمات گسترده بانکی و دریافت وام قرض الحسنه را بصورت یکپارچه 
تجربه کنند، برای نخستین بار در سال ۹۸ چهاردهم اسفند ماه روز ترویج فرهنگ قرض الحسنه در تقویم 
رسمی کشور نام گذاری شد تا جایگاه و اهمیت این سنت نیکو برای مردم بیش از پیش مشخص شود 
و امید دارم که همه ما بتوانیم در این راستا گام های مؤثری برداریم.وی افزود: هریک از شما می توانید 
بعنوان سفیر قرض الحسنه با نیک اندیشی در راستای ترویج و تعمیق هرچه بیشتر فرهنگ قرض الحسنه 
و با خیرخواهی در مسیر خدمت به خلق خدا و دستیابی مردم به زندگی شرافتمندانه گام بردارید.سخنور 
خاطر نشان کرد: در ۶ ماهه سال جاری تاکنون ۲۴ هزار فقره وام قرض الحسنه با رقمی معادل ۱۳ هزار 
میلیارد ریال به مردم شریف خوزستان پرداخت شده است.وی ادامه داد: بانک قرض الحسنه مهرایران 
در راســتای ایجاد اشــتغال، محرومیت زدایی و ازدواج جوانان طی یکسال اخیر بالغ بر ۷۳۰ هزار فقره 
تسهیلات اشتغالزایی به ارزش حدوداً ۸۰ هزار میلیارد ریال و ۳۷۲هزار فقره وام ازدواج جوانان به ارزش ۷۵ 
هزار میلیارد ریال پرداخت کرده است.سرپرست مدیریت شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در استان 
خوزستان اظهار کرد: بانک ها در دولت سیزدهم مکلف شده اند که به صورت ویژه وام های فرزندآوری 
را به متقاضیان ارائه نمایند. بانک قرض الحســنه مهر ایران در همین راستا تاکنون ۱۳ هزار فقره وام 
فرزندآوری به ارزش ۵ هزار میلیارد ریال پرداخت کرده است .»مجتبی سخنور« این بانک را پیش گام 
و پرچم دار خدمات الکترونیک معرفی کرد و گفت: بسیاری از خدمات بانک قرض الحسنه مهر ایران 
آنلاین و غیرحضوری ارائه می شود و به زودی با ایجاد شعب مجازی در کلیه استان ها مشتریان بدون 
مراجعه حضوری به شعب بانک می توانند تمامی خدمات بانکی را دریافت نمایند و از اتلاف وقت و هزینه 
مشتریان جلوگیری خواهد شد.وی ادامه داد: به زودی نیز اپلیکیشنی به شهروندان ارائه خواهد شد که 
تمامی نیازهای شهروندان را تأمین کرده و هیچ نیازی به حضور فیزیکی در شعب نخواهد بود. اپلیکیشین 
 »فرابانک« که پلتفرم یکپارچه بانک بر مبنای بانکداری غیرحضوری است طی ۲ ماه آینده رونمایی 
می شود.سخنور تصریح کرد: امسال، سال بسیار نیکی برای بانک قرض الحسنه مهرایران است زیرا در 
دولت سیزدهم بانک های قرض الحسنه بیش از سایر بانکها مورد توجه قرار گرفته اند و از برکات این توجه 
ایجاد ظرفیت های جدید برای بانک های قرض الحسنه است که منشاء تأثیرات ارزشمندی در جامعه 
خواهد شد.وی با اعلام این خبر که سقف پرداخت وام قرض الحسنه به اشخاص حقیقی تا ۲۰۰ میلیون 
تومان افزایش یافته، تاکید کرد: برای اولین بار امکان پرداخت وام قرض الحسنه به اشخاص حقوقی با 
اولویت حمایت از شرکت های دانش بنیان تا سقف ۵ میلیارد ریال فراهم آمده است که در این زمینه جلسات 
فراوانی با شرکت شهرک های صنعتی و پارک علم و فناوری داشته ایم تا با شناسایی شرکت های دانش 
 بنیان بتوانیم موجبات افزایش تولید و ایجاد رونق از طریق کاهش هزینه تأمین مالی با کارمزد حداکثر

 ۴ درصد را فراهم نماییم .سرپرست مدیریت شعب استان خوزستان در تشریح اقدامات انجام شده در 
هشت ماه اخیر بیان کرد: از جمله اقدامات انجام شده اعطای ۱۰۰ فقره وام قرض الحسنه در حمایت از 
کارآفرینان و شرکتهای دانش بنیان در نمایشگاه inotex ، پرداخت ۱۶۸ هزار فقره وام بدون ضامن 
معادل ۴۳ هزار میلیارد ریال و توسعه فرآیند اعتبار سنجی، برگزاری اولین مجمع در بین بانکها و افزایش 

سرمایه بانک از ۲۵۰۰ به ۵۰۰۰ میلیارد تومان از محل سود انباشته بوده است.
وی افزود: از دیگر اقدامات بانک قرض الحسنه مهر ایران، هوشمند سازی مرکز ارتباط با مشتریان و 
ارائه خدمات غیرحضوری، پاسخ دهی آنلاین در سایت و اپلیکیشن، راه اندازی وام آنلاین، شامل تمام 
مراحل از افتتاح حساب و درخواست وام، ایجاد شعب مجازی در تمامی استان ها، خرید اوراق دولتی از 
طریق وزارت امور اقتصادی و دارایی و ورود بانک های قرض الحسنه به بازار بین بانکی است.سخنور، از 
هدفگذاری برای منابع ۲۰۰هزار میلیارد تومانی و قرار گرفتن در جمع ۶ بانک برتر کشور در سال ۱۴۰۱ 
خبر داد و گفت: امسال در نظر داریم باتوجه به پتانسیل و ظرفیتهای موجود در بانک قرض الحسنه مهر 
ایران به این مهم دستیابیم .حذف کارمزد از وام های اعطایی و حرکت به سمت مزد خدمت از دیگر اهداف 
بانک می باشد.سرپرست مدیریت شعب استان خوزستان تصریح کرد: موضوع مسئولیت های اجتماعی 
همواره در اولویت برنامه های بانک قرض الحسنه مهر ایران قرار داشته به نحوی که تاکنون از محل 
وجه التزام وام های پرداختی توانستیم اقدامات خوبی را انجام دهیم.وی افزود: در این راستا بانک قرض 
الحسنه مهر ایران ۵۰۰ هزار منزل روستایی را تحت پوشش بیمه حوادث قرار داده، بیش از ۱۰۰۰ میلیارد 
ریال برای جبران خسارت زلزله اندیکا اعتبار تخصیص داد و ۴۰ واحد مسکونی آسیب دیده در سیل ۹۸ 
خوزستان را با مشارکت کمیته امداد امام خمینی )ره( ساخت.سخنور گفت: از شروع پاندمی کرونا، بانک 
قرض الحسنه مهر ایران در کنار کارکنان بهداشت و درمان در قالب طرح شهید سلیمانی بالغ بر ۳۰۰ 
میلیارد ریال تجهیزات پزشکی لازم در جهت پیشگیری بیماری را تخصیص داده است. سهم خوزستان 
۱۳ میلیارد ریال بوده که این تجهیزات در اختیار دانشگاه های علوم پزشکی شهرستان ها قرار گرفته است.
وی در راستای اجرای منویات مقام معظم رهبری و تحقق شعار سال )تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین( 
از دو طرح »حمایت از کالای ایرانی« و »کالا کارت« یاد کرد و گفت: با توجه به کاهش استطاعت مالی 
مردم، بانک با ارائه این طرح ها نسبت به انعقاد قرارداد پذیرندگی با تولید کنندگان و فروشندگان کالا و 
خدمات اقدام می نماید.سخنور ادامه داد: تمامی هموطنان می توانند از طریق سایت بانک و بررسی لیست 
پذیرندگان کالا کارت به شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در سراسر کشور مراجعه نمایند و بدون یک 
ریال آورده تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان از وام قرض الحسنه جهت خرید کالای خانگی، خدمات پزشکی 
و ... در اقصی نقاط کشور بهره مند شوند .سرپرست مدیر شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در استان 
خوزستان اظهار کرد: بانک قرض الحسنه مهرایران در استان ۲۷ شعبه با ۱۴۰ کارمند دارد که حدوداً ۴۶ 
هزار میلیارد ریال منابع این شعب است و در این شاخص دارای رتبه ۴ در بین استان های کشور می باشد. 
وی در پایان ضمن اعلام آمادگی بانک قرض الحسنه مهر ایران با اصحاب رسانه و امکان راه اندازی 
صندوق اصحاب رسانه در استان گفت: شعار شفافیت برای بانک قرض الحسنه مهر ایران همواره دارای 
اهمیت و اولویت بوده و در این راستا بصورت مستمر نسبت به ارائه صورت های مالی در سایت بانک 

جهت مشاهده و استفاده سهامداران و مشتریان اقدام نموده است .

مشارکت بانک پارسیان در تأمین 30 هزار واحد مسکونی در پایتخت 
آیین امضــای تفاهم نامه تأمین 30 هزار واحد مســکونی 
در پایتخت - چهارشــنبه 30 شــهریور ۱40۱- با حضور 
علیرضا زاکانی شــهردار تهران، علی آقــا محمدی رئیس 
ستاد توانمندســازی محلات کم برخوردار کشور، حمیدرضا 
صارمی زاده معاون معماری و شهرســازی شهرداری تهران، 
مهدی هدایت سرپرست سازمان نوسازی شهر تهران، تورج 
فرهادی شهردار منطقه ۱9 و کورش پرویزیان مدیرعامل بانک 

پارسیان برگزار شد.
کورش پرویزیان مدیرعامل بانک پارسیان در این مراسم از آمادگی کامل بانک 
پارسیان برای حمایت از حوزه مسکن خبر داد و بابیان اینکه در حوزه معیشت 
مردم، موضوع مسکن موضوعی اساسی است، افزود : هر میزان سرمایه گذاری 
در بخش مسکن که موجب شود مردم درآرامش و شرایط بهتری زندگی کنند، 
مهم است. موفقیت سرمایه گذاری مسکن در این است که مردم در آن مشارکت 
بیشتری داشته باشند، چون این طرح مردم محور است، قطعاً موفقیتش نیز 

بیشتر خواهد بود.
کورش پرویزیان در ادامه گفت : بانک ها نیز به عنوان نهادهای مالی آمادگی 
دارند هم در تأمین مالی سازندگان و پیمانکاران و هم برای ابزارسازی جدید در 
حوزه تأمین مالی مسکن اقدام کنند، مانند؛ صندوق پروژه های خاص که مردم 
در آن مشارکت دارند و می تواند هزینه های ساخت را به گونه ای در دسترس 
قــرار دهد که توان پرداخت مردم در آن تقویت و مــردم از ارزش افزوده آتی 

بهره مند شوند.
مدیرعامل بانک پارسیان با اشاره به همکاری چندضلعی شهرداری تهران، 
بانک ها و دیگر نهادهای مؤثر افزود: ما نیز به اندازه سهم خود در بانک پارسیان 
آمادگــی داریم که در این طرح مشــارکت داشــته و امیدواریم با امکانات و 
ظرفیت هایی که در اختیارداریم بتوانیم نقش بسزایی در رفاه و آرامش مردم 

ایفا نماییم. 
علیرضا زاکانی شهردار تهران در آیین امضای ۴ تفاهم نامه به منظور تأمین 
۳۰ هزار واحد مسکونی در پایتخت - چهارشنبه ۳۰ شهریور ۱۴۰۱- اظهار 
کرد: یکی از ویژگی های دوره جدید مدیریت شــهری موضوع تحول است. 
برهم انباشتگی مشکلات آن قدر زیاد است که اگر تحول در ابعاد نرم افزاری و 
کالبدی شهر صورت نگیرد شرایط روزبه روز سخت تر خواهد شد و درواقع شهر 

نیاز به یک نگاه جدید دارد.
وی با اشاره به چشم انداز »تهران کلان شهر الگوی جهان اسلام« افزود: این 
چشم انداز در درون خود ویژگی هایی داشت که البته مربوط به امروز ما نیست و 
شهرهایی امروز هستند که پیشتازتر از ما هستند اما چشم اندازی که برای ۱۴۱۰ 

هدف گذاری شد و سعی می کنیم تا ۱۴۰۶ بتوانیم عمده آن را محقق کنیم، نیاز 
به مدیریت از نوع جدید دارد. 

زاکانی ادامه داد: مدیریت جدید شهری، مدیریت مشارکتی است که باید در 
آن »من« ها به »ما«تبدیل و ما به ازای حضور همه برای تغییر آن پیشرفت 
حاصل شود. به واسطه اینکه سرمایه اجتماعی مجموعه مدیریت شهری سرمایه 
بالایی شود، نقطه عزیمت را بر خدمت گذاشتیم تا با افزایش سرمایه اجتماعی 
مشارکت مردم را جلب کنیم و بر محور نخبگان و با کمک دستگاه های مسئول 

این پیشرفت را ببینیم. 
زاکانی بیان کرد: در بحث نوســازی شهری اعلام کردیم که محلاتی که 
از قبل آن مردم و شــهر آســیب می بینند جامعه هدف ما است، مثلًا درباره 
محله اسلام آباد مردم در حال آسیب دیدن بودند و این محله در شورای عالی 
شهرسازی مصوب شد و در مسیر ساخت و تحول قرار گرفت. همچنین درباره 

فرحزاد، ده ونک و کن نیز این مسیر دنبال می شود. 
شهردار تهران یادآور شد: در این مسیر موضوع معیشت مردم برای ما مهم بود 
و در معیشت مردم موضوع مسکن موضوعی اساسی است. عملًا مسکن به 
آرزویی دست نیافتنی تبدیل شده و سرخوردگی و فشار را در جامعه افزایش داده و 
مسکن تبدیل به کالای لوکس شد است. آلان ۴۰۰ هزار واحد عمدتاً در مناطق 
بالای شهرداریم که خالی است چراکه مالکان آن به عنوان کالای سرمایه ای و 

برای سرمایه گذاری از آن استفاده می کنند. 
وی خاطرنشان کرد: بر همین اساس قرارگاه مسکن در دستور کار قرار گرفت 
و بنا شد که برای جبران کمبود مسکن که حدود یک میلیون واحد کمبود داریم 
سالی ۱۸۰ هزار واحد بسازیم که بتوانیم بین ۵ تا ۶ سال پرونده کمبود مسکن 
را ببندیم و ایمنی را برای شهر به ارمغان بیاوریم. چراکه در تهران ۱۲ هزار بافت 
ناپایدار داریم. همچنین در اطراف تهران سه گسل فعال وجود دارد. در برخی 
از این محلات از یک ساعتی به بعد، امکان تردد وجود ندارد و ارائه خدمت در 

آن امکان پذیر نیست. 
زاکانی بابیان اینکه تبدیل این تهدیدات به فرصت ها و حرکت در مسیر تحول 
در شهر تهران امکانی برای ما فراهم کرد که امروز در خدمت شما باشیم، گفت: 
قبل از تیرماه امسال، برآوردی از ۲۳۱ پروژه انجام دادیم و همایش فرصت های 
سرمایه گذاری ایجاد کردیم و بالغ بر ۳۰۰ هزار میلیارد تومان ارزش این پروژه ها 
است. در کنار آن نیز پروژه هایی در بحث حمل ونقل عمومی وجود دارد که ۳۰۰ 
هزار میلیارد تومان ارزش پروژه های آن است، همچنین از تیرماه تا امروز بالغ بر 
۱۰۰ هزار میلیارد تومان پروژه جدید تعریف کردیم که قابل مشارکت است و 

نهادهایی مانند بانک ها می توانند بهترین محمل را برای همکاری ایجاد کنند.
نهضتی که به همت شهرداری تهران و بانک ها و دیگر نهادهای مؤثر انجام 

می گیرد ، نشان خواهد داد که بازار بی ثبات فعلی قابلیت دوام ندارد
علی آقا محمدی رئیس ستاد توانمندسازی محلات کم برخوردار کشور در 
آیین امضای ۴ تفاهم نامه به منظور تأمین ۳۰ هزار واحد مسکونی در پایتخت - 
چهارشنبه ۳۰ شهریور ۱۴۰۱- اظهار کرد: خشنودیم که بعد از برگزاری موفق 
مراسم اربعین حسینی امروز شاهدیم که یک قدم اصولی برای بهبود زندگی 
مردم برداشته شده است.وی افزود: آنچه مسلم است این است که اگر بخواهیم 
قیمت مسکن را تغییر دهیم به جز در تهران نمی توانیم این کار را انجام دهیم که 
این نهضتی که به همت شهرداری تهران، بانک ها، وزارت مسکن و نهادهای 
مؤثر به خوبی دارد انجام می گیرد و نشان خواهد داد که بازار بی ثبات فعلی قابلیت 

دوام ندارد.این سیاستی است که در کل کشور تأثیرگذار است.
آقا محمدی ادامه داد: اینکه ساخت مسکن را برای متقاضی انجام می دهیم 
باید توجه کنیم که بخشی از مسکن های ساخته شده با متقاضی آن تناسب 
ندارد. باید با توان متقاضیان سازگاری داشته باشد و ازاین جهت استطاعت پذیری، 

اصلی کلیدی است.
رئیس ستاد توانمندسازی محلات کم برخوردار کشور بابیان اینکه زمینه تفاهم 
برای ســاخت ۳۰ هزار واحد فراهم شده و این طرح باید از مدل نهضت ملی 
فاصله ای داشته باشد، اضافه کرد: در این مدل از متقاضی سؤال می کنیم که چه 
نیازی دارد و بر اساس نیازهای او مسکن ساخته می شود و زمان تحویل آن نیز 
مشخص و متناسب با شرایط متقاضی است. درواقع این تغییر بنیادین بدین معنا 
است که مردم هر چه توان دارند به میدان می آورند. وی عنوان کرد: این طرح 
در حقیقت محله را می سازد و محله را احیا و روابط بین افراد را شکل می دهد. 

علاوه بر این سرمایه اجتماعی ایجاد می کند.
آقا محمدی بیان کرد: کسانی که می خواهند این ملک ها را در اختیار داشته 
باشند، یک تعاونی را شکل می دهند البته نه مانند گذشته تعاونی سازنده، بلکه 
این تعاونی، نظارت واقعی می کند و به همه متقاضیان اعتماد می دهد. به لحاظ 
شغل نیز محلات تخصصی می شوند و خدمات ساکنین نیز در محله شکل 

می گیرد.

رئیس ستاد توانمندسازی محلات کم برخوردار کشور یادآور شد: این مقدار 
از تقاضای مسکن اگر شکل بگیرد احیای بافت فرسوده به خواسته بسیاری از 
مردم تبدیل می شود؛ بسته های تشویقی در این بافت امتیاز خوبی است و این 

مدل ازنظر معماری اسلامی نیز دست طراحان را باز می گذارد. 
وی با اشــاره به اینکه ۲۰۲۰ محله در کشور وجود دارند که کمتر برخوردار 
هستند و این محله ها تمام بافت های فرسوده و حاشیه نشین را در برمی گیرند، 
خاطرنشان کرد: این محلات ۱۹ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر از افراد را در برمی گیرد. 
در تهران نیز ۱۷۹ محله این چنینی وجود دارد که ۴۰ درصد مردم این محلات 
اجاره نشین هستند. ۱۸ محله از آن ها در شــهرری قرار دارد که درواقع تمام 

محلات شهرری جزو محلات کمتر برخوردار هستند.
حمیدرضا صارمــی زاده در آیین امضای ۴ تفاهم نامه تأمین ۳۰ هزار واحد 
مسکونی در پایتخت گفت: شهردار تهران بر اساس مطالعاتی که در بخش 
مسکن شــکل گرفته بود قرارگاه مسکن را بر اساس قوانین بالادستی به دو 
روش مداخله و مشارکت مستقیم باهدف کاهش بی عدالتی شهری تشکیل داد.
وی افزود: در سال ۹۰ در تهران ۳۵ میلیون مترمربع پروانه ساخت صادرشده 
بود. این در حالی است که از این سال به بعد این روند با کاهش چشمگیری 
روبه رو بوده اســت چراکه در سال ۱۴۰۰ صدور پروانه به ۵ میلیون مترمربع 

رسیده بود.
معاون شهردار تهران ادامه داد: اتفاقات بازار مسکن تنها به بازار دلار و ... ربطی 
ندارد کما اینکه مقام معظم رهبری نیز به این مسئله اشاره کردند چراکه زمین و 

مصالح از خودمان است و بازارهای جهانی در آن بی تأثیر است.
وی بیان کرد: طبق سیاست گذاری هایی که شهردار تهران انجام داده است؛ 
در قالب قرارگاه مسکن در نظر داریم ابتدا به مناطقی برویم که ساخت مسکن 
در آن به توســعه کلی شــهر تهران بیانجامد و شامل مناطقی می شود که 

شاخص های توسعه یافتگی در آن ها کاهش یافته است.
صارمی زاده یادآور شد: متغیرهای زیادی در التهابات بازار مسکن نقش دارد که 
ازجمله می توان به محدودیت هایی که بخش های سیاست گذاری وضع کرده اند؛ 
اشاره کرد. به عنوان مثال در بافت فرسوده یک مصوبه شورای عالی شهرسازی 
باعث می شود تا روند نوسازی در بافت فرسوده متوقف شود.وی تأکید کرد: در 
این جلسه تفاهم نامه ای که منعقد می شود، شاخص دسترسی به مسکن را بهتر 
می کند که در حال حاضر وضعیت خوبی ندارد، رشــد تورم در بخش مسکن 
کاهش پیدا می کند و همچنین در بخش مسکن سایر مؤلفه های تأثیرگذار 
شــروع به حرکت می کند. معاون شهردار پایتخت در پایان افزود: به ساخت 
مسکن ایرانی- اسلامی در این پروژه ها توجه شده است. به همین دلیل ساخت 

مسجد و مدرسه در محله های نمونه در اولویت است.

اخبار کوتاه 

رمز ریال بانک مرکزی که از ۱4 شــهریورماه 
بصورت پیش آزمایشی و با مبلغ ۱ میلیارد تومان 
رسماً منتشر شده است، اکنون در اختیار تعداد 
محدودی از افراد قرار دارد و برای آنان هم امکان 
خرید کالا از برخی فروشگاه ها فراهم شده است. 
علی صالح آبــادی - رئیس کل بانک مرکزی - چندی 
پیش با بیان اینکه در حال حاضر مرحله پیش آزمایشی رمز 
ریال در حال اجراست تاکید کرد: یک میلیارد تومان رمزریال 
توســط دو بانک ملی و ملت در اختیار تعدادی از افراد قرار 

گرفته است. 
رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: دو فروشــگاه نیز با ایجاد سامانه های مخصوص، 

در حال حاضر امکان خرید کالا را فراهم کرده اند و پس از 
بدست آمدن نتایج این دوره و بررسی ابعاد مختلف آن، در 
آینده نزدیک مرحله آزمایشی رمزریال بانک مرکزی اجرایی 
خواهد شد. وی همچنین با اشاره به ایجاد سامانه رمزارزها 
در بانک مرکزی ادامــه داد: در حال حاضر منتظر دریافت 
اطلاعات از سوی وزارت صمت هستیم. افرادی که دارای 
مجوز استخراج رمزارزها هستند، می توانند با ثبت سفارش 

اقدام به واردات کالا کنند.
صالح آبادی افزود: افراد دارای مجوز باید رمزارز استخراج 
شده را در سامانه ای که اعلام خواهد شد، عرضه کنند و پس از آن می توانند، اقدام به ثبت 

سفارش کرده و واردات خود را انجام دهند.

عضو هیات مدیره بانک مسکن از 
انعقاد قرارداد خودمالکی 47 هزار 
و ۲4۱ واحــد به مبلغ ۱۵ هزار و 

99۶ میلیاردتومان خبر داد. 
سیدمحسن فاضلیان عضو هیات مدیره 
بانک مسکن در گفت وگو با پایگاه خبری 
وزارت راه و شهرسازی توضیحاتی را در 
خصوص ارایه تسهیلات خودمالکی طرح 
نهضت ملی مسکن، قراردادهای منعقده و 

همچنین میزان واریزی به حساب سازندگان اعلام کرد.
عضو هیات مدیره بانک مسکن گفت: از ابتدای اجرای طرح تاکنون 

قــرارداد ۴۷ هــزار و ۲۴۱ واحد به مبلغ 
۱۵ هزار و ۹۹۶ میلیاردتومان منعقد شده 

است.
مجمــوع  از  داد:  ادامــه  فاضلیــان 
قراردادهای منعقد شــده بــه میزان ۱۵ 
هــزار و ۹۹۶ میلیاردتومان، مبلغ ۸ هزار 
و ۶۳ میلیاردتومان به حساب خودمالکان 

پرداخت شد.
ارایه تســهیلات  یــادآور می شــود، 
خودمالکی طرح نهضت ملی مســکن مرحله به مرحله و بر اساس 

پیشرفت فیزیکی به خودمالکان پرداخت می شود.

 استفاده آزمایشی از رمزریال بانک مرکزی 
با مبلغ 1 میلیارد تومان 

 قرارداد خودمالکی نهضت ملی
 بیش از 47 هزار واحد منعقد شد

امیر هوشــنگ عصارزاده طی حکمی از سوی وزیر امور اقتصادی و 
دارایی به عنوان عضو هیأت مدیره بانک صنعت و معدن منصوب شد. 
در مراسمی که به منظور معارفه وی در روز چهارشنبه سی ام شهریورماه با حضور 
مدیر عامل، عضو هیأت مدیره و اعضای هیأت عامل این بانک برگزار شــد، دکتر 
حسینی معاون امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی وزارت امور اقتصادی و دارایی 
با اشاره به عملکرد مطلوب بانک صنعت و معدن به عنوان یک بانک توسعه ای و 
تخصصی عنوان داشت: دکتر عصارزاده سوابق ارزشمندی در بانک توسعه تعاون دارد 
و امیدواریم اکنون که به عنوان عضو هیأت مدیره بانک صنعت و معدن مسؤلیت و 
وظیفه سنگینی بر عهده وی گذارده شده از این توشه ارزنده دانش و تجربه ای که 
دارند، بهره برداری شود.وی تحول دیجیتال و بانکداری الکترونیک برای تحقق اقتصاد 
هوشمند را مهمترین برنامه تحول وزارت امور اقتصادی و دارایی دانست و بیان داشت: 
انتصاب امیرهوشنگ عصارزاده که دارای تخصص در این حوزه می باشد می تواند، با 
همکاری سایر اعضای هیأت مدیره، مدیران و کارشناسان، بانک صنعت و معدن را به 
عنوان بانکی چابک مطرح و سرآمد سایر بانک ها نماید.امیرهوشنگ عصارزاده دانش 
آموخته مهندسی کامپیوتر از دانشگاه شهید بهشتی تهران بوده و هم اکنون در حال 

گذراندن مقطع دکترای تخصصی مدیریت فناوری اطلاعات می باشد.وی پیش از این 
عضو هیات مدیره بانک توسعه تعاون بوده و مسؤلیت هایی همچون عضو اجرایی 
هیات مدیره و ناظر بر حوزه های طرح و برنامه، فناوری اطلاعات و ارتباطات، سرمایه 
انسانی، مالی و پشتیبانی، حقوقی و امور مشتریان و بازاریابی، ریاست کمیته انتصابات 
بانک، ریاست کمیسیون معاملات عمده بانک، ریاست کمیته استقرار حاکمیت شرکتی، 
ریاست شورای آمار و اطلاعات بانکی، ریاست شورای امنیت و فناوری اطلاعات و 
ارتباطات، ریاســت کمیته ســرمایه انســانی و جبران خدمت، مدیرعاملی شرکت 
سمات)شرکت فناوری اطلاعات بانک توسعه تعاون(، مدیریت برنامه ریزی و فناوری 
اطلاعات صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون، ریاست اداره  نرم افزار بانک توسعه 
تعاون، مدیریت پروژه استقرار بانکداري متمرکز بانک توسعه تعاون را بر عهده داشته 
است. در پایان این مراسم، حکم انتصاب عضو جدید هیأت مدیره این بانک به وی 
تقدیم شد و دکتر خورسندیان مدیرعامل و حسین عسکری دیگر عضو هیأت مدیره 
بانک صنعت و معدن برای امیرهوشنگ عصارزاده به عنوان عضو جدید هیأت مدیره 
آرزوی موفقیت و بهروزی کرده و از دکتر حسینی برای حمایت ها و مساعدت هایی 

که برای بهبود وضعیت بانک دارند، قدردانی نمودند.

سی وچهارمین مدرسه بانک اقتصادنوین طی مراسمی رسمی با 
حضور رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل این بانک در روستای خور 

آباد از توابع شهرستان کهک استان قم افتتاح شد. 
مدرسه سه کلاسه روستای خورآباد با ۳۰۰ مترمربع زیربنا، در زمینی به مساحت 

دو هزار مترمربع و با اعتباری بالغ بر ۲۲ میلیارد ریال ســاخته و تقدیم کودکان 
و نوجوانان عزیز این خطه شد.گفتنی است بانک اقتصادنوین تاکنون در احداث 
۴۲ مدرسه در نقاط کمتر برخوردار کشور مشارکت کرده که از تعداد ۳۴ مدرسه به 

بهره برداری رسیده و هشت مدرسه دیگر در مرحله احداث قرار دارد.

در آستانه آغاز هفته دفاع مقدس، آیین 
تجلیل از ایثارگران بانک کشــاورزی با 
حضورمدیران وجمعی از کارکنان ایثارگر 

و بسیجی این بانک برگزار شد.
در این جلسه فریدون بهبهانی سرپرست بانک 
کشاورزی ضمن اظهار خرسندی از حضور در جمع 
ایثارگران  گفت: قطعا خداوند نظر مثبتی به همه 
ما داشته است که در جایی مشغول انجام وظیفه 
شــده ایم که خدمت در آن، کمتر از مجاهدت در 

دوران دفاع مقدس نیست. خدمت در بانک کشاورزی نوعی ایثارگری و تلاش 
مقدس است.

وی افزود:  بهره مندی۴۵۰ هزار نفر کشاورز از خدمات اعتباری بانک کشاورزی 
و ارائه خدمات بیمه ای به یک میلیون نفر در ۶ ماه گذشته ، بیانگر تلاشی جهادی 

و مایه افتخار است.
بهبهانی با تاکید بر اهمیت یادآوری شــرایط دشوار کارکردن در زمان جنگ 
تحمیلی و لزوم زنده نگاهداشــتن خاطرات دوران دفاع مقدس، اظهار داشت: 
یادآوری مشقات کار کردن در در دوران جنگ باعث می شود قدر و قیمت امنیت، 

آرامش و امکانات امروز را بدانیم.
وی تصریح کرد: ایثارگران بیش از دیگران در جریان این مشــقات بوده اند و 
می توانند با بیان این واقعیات در محیط کار و در جامعه،  کمک کنند تا  شرایط 

دشوار اقتصادی را با کار جهادی و همبستگی همگانی پشت سر بگذاریم .
سرپرســت بانک کشاورزی ضمن قدردانی از خدمات ایثارگران این بانک در 
دوران دفاع مقدس وهمچنین  پس از پایان جنگ، خاطرنشان کرد: زبان برای 
قدردانی از رشادت شما عزیزان قاصر است  و امیدوارم  بتوانیم در جایگاهی که 

هستیم هر کاری از دستمان بر می آید برای همکاران ایثارگر انجام دهیم.

در این جلسه همچنین سردار روحانی از فرماندهان 
دوران دفاع مقدس  با اشــاره به گذشت  ۴۲ سال 
از پایان جنگ تحمیلی ، تلاش و مجاهدت تمام 
کسانی که به نحوی در این جنگ نابرابر حضور 
و مشارکت داشتند و فعل تجاوز متجاوز را به تنبیه 
متجاوز تبدیل کردند، شایسته قدردانی و تجلیل 

دانست .
وی  سپس مطالبی  را در وصف سجایای اخلاقی 
شهدای دفاع مقدس، تاکتیک های فرماندهان نخبه 
ارتش و سپاه پاسداران ، امدادهای غیبی و رویدادهای برخاسته از صفای باطن 

ایثارگران در دوران دفاع مقدس، بازگو کرد.
بر اســاس این گزارش، حجت الاسلام ثقفی مشــاور وزیر اقتصاد در امور 
شهدا و ایثارگران نیز در این جلسه اظهار داشت:  دوران دفاع مقدس، اوج ایثار 
 و اوج مجاهدت بود و اســتقامت در این جنگ نابرابر، معجزه عجیبی در تاریخ 

بوده است.
وی با تاکید بر این که جهاد برای ایثارگران  تمام نشده و ادامه دارد ، تصریح کرد: 
برای یک ایثارگر، در زندگی روزمره  و در خانواده ، جامعه و محل کار ، مجاهدت 

علیه خشم، غرور، پرخاشگری و نفسانیات ادامه دارد.
حجت الاسلام ثقفی یکی دیگر از وظایف  ایثارگران را معرفی و ترویج فرهنگ 
ایثار و شــهادت در بین نسلی که جنگ را ندیده اند عنوان کرد و گفت: باید از 
کسانی که در محل کار، روحیه  و رفتار ایثارگرانه دارند قدردانی کنیم تا تشویق 

شوند و دیگران نیز رفتار آنان را الگو و سرمشق خود قرار دهند.
وی در پایان سخنان خود، ضمن قدردانی از حمایت های ارزنده بانک کشاورزی 
از ایثارگران و با اشاره به روحیه بسیجی  مدیران این بانک، اظهارامیدواری کرد : 

شاهد درخشش بیش از پیش بانک کشاورزی باشیم.

 عضو جدید هیأت مدیره
 بانك صنعت و معدن معرفی شد 

 مدرسه بانک اقتصادنوین 
در روستای خورآباد استان قم افتتاح شد 

 برگزاری آیین تجلیل از ایثارگران دوران دفاع مقدس 
در بانک کشاورزی 


